69. Joannes Comes Lutzelberg, Imp. Caroli IV. ex Venecelao fratre nepos, Gallus cognominatus, & Comes Lyniae. Mittitur is ex Italia a Rom. Pont. ad gubernationem Episcopatus Argentiniensis, cum ibi inter duos alios, per discordiam electos, de Episcopatus possessione per integrum annum disceptatum esset. Ingressus est Argentinum, & honorifice ibi est exceptus ab universo clero, item a Senatu populoque, 11. Junii, an. Christianae sal. 1366. Praefuit 5. annis, & an. Domini 1371. Moguntinae sedi praeficitur a Pont. Gregor. IV. & Imp. Carolo V. Praefuit ibi 2. ann. & obiit an. 1373. non sine veneni suspitione.

70. Lambertus nobilis a Buren, Alsatia: constituitur & confirmatur anno Dom. 1373. Episcopo Argentiniensium. Fuit pius Monachus & Episc. Brixienfis, ac Spirensis, annis 9. Etiam hanc cathedram reliquit, evocatus ab Ambergenfem: cui etiam praesit annis viginti tribus laudabiliter, ad annum usque Dom. 1398. quo Ambergenfis etiam Episcopus honorè de abdicans, Gengenbachium rediit, ubi religioni Christianae totus deditus, post paucos menses mortuus ac honorifice sepultus est.

71. Fridericus Baro a Blanckenheim, constituitur a Rom. Pont. Episcopus Argentiniensis contra discordem electionem Canonicorum, qui duobus iustitabantur, Joanni videlicet Baroni ab Ochsenstein, summi Collegii Decano, & Georgio Comiti a Veldentz, Scholastico. Praefuit sedecim annis. Gestit grave bellum contra Argentiniensem Rempublicam, anno 1388. Id eleganter & succincte descriptum quere & lege in Paralipomenis Urspergenfi Chronico additis.

72. Burchardus Comes de Lutzelstein, antea summae Basilicae Praepositus, eligitur a senatu summi Collegii Argentiniensis, anno Dom. 1392. in Episcopum. Sed cum is desperaret le posse retinere tantae rei possessionem contra Guilielmum Pontificia auctoritate confirmatum, cessit Guilielmo libenter & bona pace, & retenta sibi tamen superioris Manduati, oppidi videlicet Rutenensis ac adjacentium pagorum ditione: quam tamen etiam tandem resignavit.

73. Guilielmus Comes Dieffenfis Pontificia auctoritate, & permutationis jure, ex Ultrajectino ad Argentiniensem Episcopatum evectus est, an. Dom. 1394. Gestit gravia bella cum suis civibus, eaque infelicitur, nam ab illis captus fuit. Praefuit Episcopatu Argentiniensi ante & post captivatem 44. annis, quibus parum profuit Ecclesiae, aut ditioni suae. Obiit apud Mollesheimium 6. Octob. anni a nato Chr. 1439. ibid. sepultus.

74. Conradus Baro a Buisang, ex Thurgovia natus, eligitur an. 1439. a majori parte Capituli Argentiniensis. Sed cum jam ille in chorum Ecclesiae ductus, & pro more in aram positus esset, canente toto clero Hymnum Divorum Ambrosii & Augustini, electus est interim summa destinatione, ab alia Senatus Canonicorum parte & equestris ordinis viris, Joannes Baro Ochsenstein decipiens, & omnino valentinarius tenex, furdatur etiam. At Conradus vir natura mitis, placidus ac

L. B. Theatr. vnae Aetnae, Tom. 111.

prudentissimus, vocatis ad se Canonicis (a quibus electus erat) E oblati honore se abdicavit, & assumptus fuit

75. Rupertus Rheni Palatinus, & Bavariae dux, ingressus est Argentinum insigni pompa, anno adhuc 1439. Praefuit feliciter utiliterque, & cum summa laude, annis triginta octo, primum aliquo modo dissolutis moribus, postea vero gubernator optimus, Oeconomus diligentissimus, Religionis cultos, ac propagator studiosissimus. Author concionum, quae haberi sub eo sunt coeptae in Basilica Cathedrali. Obiit anno Dom. 1478. in die S. Lucae Evangelista.

76. Albertus Rheni Palatinus, & utriusque Bavariae dux, filius Othonis ducis, antea summae Basilicae Praepositus: eligitur an. Dom. 1478. Praefuit optimè & utilissime annis 27. mens. 9. diebus 5. Religionis & pietatis studio nemini fuit secundus. Obiit cum summo omnium suorum luctu, viceima Augusti, anni a nato Christi 1506.

77. Guilielmus Comes de Honstein, eligitur unanimi totius Canonicorum summi collegii consensu 9. Octobris, anni a nato Christo 1506. Erat Princeps medicorum doctus, eximie prudens, facundus plurimum. Humilis apud le majores: gravis vero & tamen placidus, ac mitis erga le inferiores. Omnibus pauperibus clemens, summe propitius ac benignus. Confirmatur Bononiae a Julio II. P.M. Consecratur Argentinae in Dominica Latarae anni 1507. ab Arctico Archiepiscopo Magdenburgensi. Praefuit prudentissime, ac in summa ista suorum temporum propter dissidium religionis difficultate, summa animi moderatione, an. 35. Obiit an. circiter Dom. 1541.

78. Erasmus, Canonicus Argentiniensis & Bambergensis, eximia virtute, eruditione ac sapientia praeditus: successit concordibus totius summi Collegii Argentiniensis procerum suffragiis electus. Obiit 1568. in Decembri.

79. Joannes Comes a Manderfcheidt, ex Colonienfi & Argentiniensi Canonico electus 1569. Collegium Religiosum S. I. Molsherni posuit. Obiit 1592.

80. Carolus Cardin. a Lotharingia, electus 1592. & Metensis, conservati Episcopatus titulo insignis. Obiit Nanceji 1607.

81. Leopoldus, Archidux Austriae.

EPISCOPI SPIRENSIS.

De Spirensis sive Nemetum Episcopatus funditione, ac origine prima, nemo quicquam certi dicere aut affirmare potest. Esse autem vetustissimum, hoc testatur, quod anno Dom. 348. Iesus quidam Nemetum Episcopus Colonienfi Synodo intermissè legitur, in qua Euphrates Episcopus Colonienfis, proterea quod Arianis adhereret, & gubernationis fastigio, unanimi omnium totius orbis Episcoporum consensu, est dejectus & exauctoratus. Post hunc Iesum, vel Iesum, nullus legitur Episcopus Nemetum ubi praefuisse, usque ad tempora Dagoberti Galliarum Regis Christianissimi, qui circa annum 610. eum denuo feliciter instauravit, ac S. Dei virum, Athanasium facellanum suum, isti sedi praefecit.

1. Iesus, vel Iasimus, alius Iesus dictus, praefuit Nemetum populus & Ecclesiam, concionando Christum, consultandoque Arianorum blasphemias, ante & post an. Christi 348. Is enim ut supra dictum, Coloniae fuit, & una cum aliis piis Germaniae & Galliae Episcopis Euphratem Arianae sectae asseclam damnavit, ac a Colonienfi Ecclesiae gubernatione amovit. Post hujus Iesum ex hac vita discessum, qui praefuerint isti sedi, Arianorum favore prevalente, incertum est. Instaurante iterum Dagoberto Episcopatum, primus successit

2. Athanasius a Dagoberto rege Galliarum, anno Dom. 610. H Praefuit iste Nemetibus, annis quadraginta sapienter, pie ac fideliter. Fuit vir doctrina & vite sanctissima clarissimus: deceffit ex hac vita mortali anno Dom. 652.

3. Principius successit Athanasio: praefuit sub Sigeberto Galliarum rege, Dagoberti filio, pie & sapienter, annis viginti quinque. Obiit anno Dom. 678. Huic deiecit Sigebertus rex decimas omnium victualium, in agro Spirensi provenientium, quae antea Regi dari consueverant.

4. Tragebodus eligitur a Childerico Fancorum rege, anno 678. a quo consequitur est confirmationem donationis decimarum. Praefuit 8. annis. Obiit anno 686.

5. Basinus, vel Basilius, successit Tragebodo, cum vacasset tamen aliquandiu Ecclesia Nemetum. Praefuit autem temporibus Caroli Marcelli annis septem, mensibus octo. Quando ex hoc saeculo emigraverit, aut quo anno praefidere coepit, ignoratur.

6. Lato, alius Latio, eligitur anno Domini 756. praefuit

M

tempo